UBND HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VHTT

V/v tuyên truyền về lộ trình tắt sóng di

động 2G, phổ cập điện thoại thông minh

Tràng Định, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 431/STTTT-HTS ngày 01/3/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền về lộ trình tắt sóng di động

2G, phổ cập điện thoại thông minh.

Theo đó, từ tháng 9/2024 - tháng 9/2026, hệ thống 2G hiện có được sử dụng

cho dịch vụ thoại và nhắn tin cho thuê bao sử dụng máy điện thoại 3G và máy 4G

không hỗ trợ công nghệ VoLTE (các thuê bao sử dụng máy điện thoại 2G không

được sử dụng trên hệ thống 2G trên băng tần 900MHz); Từ tháng 9/2026, băng

tần 900MHz chỉ sử dụng cho 4G (IMT – Advanced) (Dừng hệ thống di động 2G).

Nhằm triển khai lộ trình dừng công nghệ 2G, phổ cập điện thoại thông minh

để thúc đẩy kinh tế số, xã hội số, tuyên truyền đảm bảo quyền lợi của người dân,

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung sau:

Tăng cường tuyên truyền phổ biến nội dung các quy định liên quan đến lộ

trình dừng công nghệ 2G, phổ cập điện thoại thông minh trên hệ thống truyền thanh

cơ sở, viết tin bài đăng trên trang thông tin điện tử cấp xã để người dân biết, chủ động

chuyển đổi điện thoại di động (nếu có).

(Nội dung tuyên truyền gửi kèm công văn)

Phòng Văn hoá và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hoá, Thể thao và

Truyền thông huyện và UBND các xã, thị trấn thực hiện tổ chức tuyên truyền nội

dung nêu trên và báo cáo kết quả theo quy định./.

(Công văn số 4833/BTTTT-CVT ngày 27/9/2022; Công văn số 3095/BTTTT-

CTS ngày 31/7/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông và nội dung tuyên truyền

được gửi kèm Công văn này).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng;

- Lưu: VT, (VHTT).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lục Thị Phương

		2024-03-11T10:37:54+0700

		2024-03-12T07:57:35+0700

		2024-03-12T07:57:35+0700

		2024-03-12T07:57:35+0700